Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 678 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2015

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Decretos........................................................01

Portarias............................................................

Licitções.........................................................01

Extratos de contratos....................................02

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2015

PROCESSO Nº. 010/2015

Encontra-se aberta, na Comissão Perma-
nente de Licitação, situada à Av. Vitória,
167/1º andar, LICITAÇÃO NA MODALI-
DADE DE PREGÃO PRESENCIAL, com
a finalidade de selecionar propostas objeti-

DECRETOS

DECRETO Nº 2322/2015

Súmula: Edison José Warken – Prefeito
Municipal em Exercício de Cruz Machado
Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais, tendo em vista o Artigo 37º
inciso II da CF e a Lei Complementar nº
001/2006  e,

Considerando a Homologação dos Inscri-

tos para o Concurso Público Municipal
Edital 001/2014, foi constatada inscrições
de candidatos com vínculo de parentesco
com membros designados através do De-
creto nº 2246/14 assim sendo,  Resolve;

Substituir;

Artigo 1º- Os seguintes membros  da Co-
missão Especial para realização do Con-
curso Público Municipal para provimento
de cargos junto ao Poder Executivo em
conformidade com o Edital nº 001/2014:
Jefferson Rodrigues Mazur,  Adriana Otto,
Jorge Pelepek e Marlon Paulo Nedochetko;

Artigo 2º -  Passam a integrar a referida co-
missão  os seguintes membros:

Oliveti Brautigam;
Ingrid Magda S. Majolo Dudzic;
Silvia Laura Ksiozek;
Felício Suski Júnior.

Artigo3º - Os demais membros permane-
cem inalterados.

Artigo 4º- Revogam-se as disposições  em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 19 de janeiro de 2015.

Edison José Warken
Prefeito Municipal em Exercício

vando a contratação de empresa especiali-
zada em mecânica corretiva e preventiva,
funilaria e pintura, tapeçaria, alinhamento,
balanceamento e cambagem, para a ma-
nutenção dos veículos da frota municipal,
por período de 12 (doze) meses, em seus
itens conforme especificações constantes
do Anexo deste edital.

Regem a presente licitação a Lei Fede-
ral nº 10.520/02, o Decreto Municipal nº
1.050/07, subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/93, observadas as alterações pos-
teriores, a Lei Complementar nº 123/2006
e demais legislações aplicáveis.

A abertura desta licitação ocorrerá no dia
30 (trinta) de Janeiro de 2015, às 09:30h
(Nove e trinta) horas, no Auditório Muni-
cipal da Prefeitura, quando os interessados
deverão apresentar os envelopes nº 01 -
Propostas de Preços e nº 02 - Documentos
de Habilitação ao Pregoeiro.

O Edital completo poderá ser obtido pelos
interessados na CPL, em meio magnético,
mediante entrega de um CD vazio, de se-
gunda a sexta-feira, no horário de 14:00 às
17:00 horas ou pelo  endereço eletrônico
http://www.pmcm.pr.gov.br/. É necessário
que, ao fazer download do Edital, seja in-
formado à Comissão Permanente de Licita-
ção, via e-mail – licitação@pmcm.pr.gov.
br - ou via fax – (42)3554-1222, a retirada
do mesmo, para que possam ser comuni-
cadas possíveis alterações que se fizerem
necessárias. A CPL não se responsabilizará
pela falta de informações relativas ao pro-
cedimento àqueles interessados que não
confirmarem, pelos meios expostos, a reti-
rada do Edital. Quaisquer dúvidas contatar
pelos telefones (42) 3554-1222 ramal 244.

Cruz Machado, 16 de Janeiro de 2015.

Pregoeiro (a)
Comissão Permanente de Licitação

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 678 - Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2015

AVISO DE ABERTURA
DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 004/2015

PROCESSO Nº. 009/2015

Encontra-se aberta, na Comissão Perma-
nente de Licitação, situada à Av. Vitória,
167/1º andar, LICITAÇÃO NA MODALI-
DADE DE PREGÃO PRESENCIAL, com
a finalidade de selecionar propostas objeti-
vando Registro de Preço objetivando aqui-
sição de lanches prontos para utilização em
eventos e encontros realizados pelos Cen-
tos de Educação Infantis e Escolas Munici-
pais promovidos pela Secretaria Municipal
de Educação, pelo período de 12 (doze)
meses, em seus itens conforme especifica-
ções constantes do Anexo deste edital.

Regem a presente licitação a Lei Fede-
ral nº 10.520/02, o Decreto Municipal nº
1.050/07, subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/93, observadas as alterações pos-
teriores, a Lei Complementar nº 123/2006
e demais legislações aplicáveis.

A abertura desta licitação ocorrerá no dia
29 (vinte e nove) de Janeiro de 2015, às
09:30h (Nove e trinta) horas, no Auditório
Municipal da Prefeitura, quando os interes-
sados deverão apresentar os envelopes nº
01 - Propostas de Preços e nº 02 - Docu-
mentos de Habilitação ao Pregoeiro.

O Edital completo poderá ser obtido pelos
interessados na CPL, em meio magnético,
mediante entrega de um CD vazio, de se-
gunda a sexta-feira, no horário de 14:00 às
17:00 horas ou pelo  endereço eletrônico
http://www.pmcm.pr.gov.br/. É necessário
que, ao fazer download do Edital, seja in-
formado à Comissão Permanente de Licita-
ção, via e-mail – licitação@pmcm.pr.gov.
br - ou via fax – (42)3554-1222, a retirada
do mesmo, para que possam ser comuni-
cadas possíveis alterações que se fizerem
necessárias. A CPL não se responsabilizará
pela falta de informações relativas ao pro-
cedimento àqueles interessados que não
confirmarem, pelos meios expostos, a reti-
rada do Edital. Quaisquer dúvidas contatar
pelos telefones (42) 3554-1222 ramal 244.

Cruz Machado, 15 de Janeiro de 2015.

Pregoeiro (a)
Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE ADITIVO
DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO
 Nº. 49/2012

ADITIVO: Nº. 001/2015

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: ELISA PLASSE.

OBJETO: A ALOCAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS NA ÁREA DE REABILITA-
ÇÃO DE DEPENDENTES QUÍMICO,
ATRAVÉS DE PROFISSIONAL AUTÔ-
NOMO HABILITADO, PARA ATUAR
EM PROGRAMAS E SERVIÇOS DE
REABILITAÇÃO E DE REINSERÇÃO
DE PESSOAS COM TRANSTORNOS
DECORRENTES DO USO/ABUSO DE
SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS/ÁLCO-
OL, JUNTO AO MUNICÍPIO DE CRUZ
MACHADO NOS TRABALHOS PERTI-
NENTES A ÁREA NO DOMICILIO DO
PACIENTE E EM GRUPOS.

ADITAMENTO: Adita-se em 12 (doze)
meses o objeto do contrato.

VALOR TOTAL: R$ 15.296,16 (quinze
mil duzentos e noventa e seis reais com de-
zesseis centavos).

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
ELISA PLASSE

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº. 001/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
CRUZ MACHADO, PR.

CONTRATADO: ATITUDE AMBIEN-
TAL LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa para a
execução dos serviços de Coleta, Transpor-
te e Destinação Final de resíduos domici-
liares e comerciais, da área urbana da ci-
dade de Cruz Machado e das comunidades
rurais de Nova Concórdia, Colônia Fuck
Taguá e Pinaré, Colônia Odessa, Distrito
de Santana, Linha Vitória e Comunidade
Rio das Antas. A prestação do serviço de

coleta, transporte e destinação final serão
realizados periodicamente 03 (três) vezes
por semana no Perímetro Urbano e demais
localidades a cada 15 (quinze) dias. Ope-
ração e manutenção do aterro sanitário e
usina de triagem municipal. Limpeza urba-
na, limpeza de bueiros e “bocas de lobos”,
varrição de vias e logradouros públicos
conforme Mapa em Anexo a este Edital.
Capina e roçado em terrenos ou edificações
de propriedade da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado, paisagismo e jardinagem
das praças e jardins públicos, manutenção
e limpeza dos mobiliários públicos e insta-
lações sanitárias públicas.

ADITAMENTO: Adita-se em 12 (doze)
meses o objeto do contrato.

VALOR TOTAL: R$ 770.412,00 (Setecen-
tos e setenta mil quatrocentos e doze reais).

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADA
ATITUDE AMBIENTAL LTDA